

Code der Ausschreibung: AOV/CA 025/2015  
Schule Collodi EinrichtungCodice gara: AOV/CA 025/2015 Arredo scuola  
Collodi

CIG 63336537CB

**Erklärungen 4, 5, 6, 7****Frage Nr. 4**

Es wird gefragt, wer der „RUP“ ist.

**Antwort Nr. 4**

Wie am § 1 Nr. 1.1. der Ausschreibungsbedingungen angegeben, ist der „RUP“ geom. Paolo Tripodi.

**Frage Nr. 5**

Es wird gefragt, welche die Lieferfristen sind.

**Antwort Nr. 5**

Wie am Art. 10 der besonderen Vertragsbedingungen angegeben, beträgt die Frist für die Fertigstellung der Lieferungen 100 aufeinander folgende Kalendertage, die mit dem Tag nach Erlass des Protokolls über den Beginn der Ausführung des Vertrages anlaufen.

**Frage Nr. 6**

Es wird gefragt, ob die Bankbürgschaft um 50% bei Vorlage des „Qualitätszertifikates“ reduziert werden darf.

**Antwort Nr. 6**

Wie am § 4 Nr. 4.2.2. der Ausschreibungsbedingungen angegeben, ist die Reduzierung des Betrags der Sicherheitsleistung zulässig, wenn der Bieter im Besitz des Dokuments betreffend das „Betriebszertifizierungssystem“ entsprechend den europäischen Vorschriften der Serie UNI CEI ISO 9000 ist, was mittels Einscannen des Originaldokuments nachzuweisen ist.

**Frage Nr. 7**

Es wird darauf hingewiesen, dass die Einzahlung bei der ANAC nicht möglich ist.

**Antwort Nr. 7**

Das Problem ist gelöst worden.

**Chiarimenti 4, 5, 6, 7****Quesito n. 4**

Si chiede chi sia il RUP.

**Risposta n. 4**

Come indicato al § 1 n. 1.1. del disciplinare di gara, il RUP è il geom. Paolo Tripodi.

**Quesito n. 5**

Si chiede quali sono i termini della fornitura.

**Risposta n. 5**

Come indicato all'art. 10 del capitolato speciale di appalto, il tempo utile per dare ultimate tutte le forniture è di 100 giorni naturali e consecutivi decorrenti dal giorno successivo all'emissione del verbale dell'avvio dell'esecuzione del contratto.

**Quesito n. 6**

Si chiede se la fideiussione bancaria possa essere ridotta del 50% in caso di presentazione di "certificato di qualità".

**Risposta n. 6**

Come indicato al § 4 n. 4.2.2. del disciplinare di gara, è ammessa la riduzione del 50% dell'importo della garanzia, qualora il concorrente sia in possesso del documento inerente al "Sistema di certificazione aziendale" conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000 e comprovato mediante scansione dell'originale cartaceo.

**Quesito n. 7**

Si segnala che non è possibile effettuare il pagamento presso ANAC.

**Risposta n. 7**

Il problema è stato risolto.